РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 г.                                                                                                       № 84

О внесении изменений в Регламент

Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской

области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Старооскольского городского

округа Белгородской области, принятый решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 11 июля 2018 года № 132 (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от

26 марта 2021 года № 474, от 29 октября 2021 года № 550), следующие изменения:

1.1. В статье 27:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Первое после выборов заседание Совета созывается не позднее чем на

14 день после установления общих итогов выборов избирательной комиссией,

организовавшей их подготовку и проведение.»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Первое заседание Совета открывает и ведет до вступления в должность

Председателя Совета председатель избирательной комиссии, организовавшей

подготовку и проведение выборов, который оглашает общие итоги выборов и

сообщает Совету фамилии избранных депутатов.»;

1.2. В части 3 статьи 41 слова «избирательной комиссии Старооскольского

городского округа» заменить словами «Старооскольской территориальной

избирательной комиссии»;

2

1.3. В части 2 статьи 47 слова «, а также избирательной комиссией

Старооскольского городского округа по вопросам своего ведения» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева